Совет сельского поселения «Тупикское»

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года

                                                                № 107
с. Тупик

О несогласии населения сельское поселение «Тупикское» на преобразование поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», путём их объединения в муниципальный округ.
В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 7    Устава сельского поселения «Тупикское»,  Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Тупикское» по вопросам преобразования муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утверждённым решением Совета сельского поселения «Тупикское»  от 25 января 2022г. № 69 и на основании проведённых 15.11.2023 года публичных слушаний,  по результатам голосования жителей  сельского поселения «Тупикское », Совет сельского поселения «Тупикское» решил:
1. По результатам проведения публичных слушаний выразить несогласие населения сельского поселения «Тупикское» на преобразование муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» путём объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»» в муниципальный округ.

2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

          4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («www.тупикское.рф») и на официальном стенде сельского поселения «Тупикское» «Муниципальный вестник».
Глава сельского поселения «Тупикское»                                                           О.И. Селезнёв